
               

Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

Registro Generale 

n. 794 

del 15/07/2016 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

N. 293 del registro 

Data 14/07/2016 

Oggetto: Festival “La Strada degli Scrittori – numero  zero”.    

          Affidamento servizi. 

 

ANNO 2016 

 L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di Luglio alle ore12,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Premesso: 

che è in atto un progetto denominato La strada degli scrittori, un itinerario che invita a ripercorre i luoghi vissuti e amati 

dagli scrittori e quelli descritti nei romanzi. 



che la strada è la SS 640, che unisce cultura e turismo nei luoghi siciliani che hanno visto nascere e produrre scrittori di 

prima grandezza: Luigi Pirandello, Leonardo Sciascia, Andrea Camilleri, Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Antonio 

Russello, Rosso di San Secondo e molti altri, da Racalmuto a Porto Empedocle, passando per Favara e Agrigento fino a 

Caltanissetta. 

che, pertanto, La Strada degli Scrittori attraversa la Valle dei Templi, unendo i luoghi vissuti dai grandi autori, in un 

circuito turistico-culturale che induce il visitatore a intrattenersi per godere delle ricchezze artistiche, monumentali, 

archeologiche e naturalistiche, apprezzarne la tradizione enogastronomica.  

Considerato che il progetto diventerà esecutivo il prossimo anno e che quest’anno è in corso di svolgimento 

un’anteprima del Festival che prevede eventi nei centri coinvolti; 

Considerato, altresì, che per Palma di Montechiaro è in programma per il 15 luglio prossimo un importante incontro su 

Tomasi di Lampedusa con la partecipazione di Gioacchino Lanza Tomasi, il figlio adottivo dello scrittore e altri ospiti 

di rilievo; 

Ritenuto opportuno garantire la partecipazione all’evento anche di una nota attrice agrigentina, Angela Rocco in arte 

Lia Rocco, alla quale dare a titolo di rimborso spese un compenso minimo, concordato in euro 200,00 lordi; 

Ritenuto altresì dover provvedere al trasporto del pianoforte, che sarà utilizzato durante l’incontro, messo a disposizione 

dall’I.C.S. “D’Arrigo-Tomasi”, attraverso una ditta specializzata, Ditta Principato Giuseppe & figli di Principato 

Giuseppe, via Garibaldi, 41 - Agrigento che ha chiesto un compenso di euro 150,00 + IVA,  

Considerato che si rende necessario provvedere anche a dare adeguata ospitalità agli illustri ospiti che parteciperanno 

alla manifestazione, offrendo loro una cena al termine della serata presso il ristorante – pizzeria VIII ARCO di Amico 

angela , via Torre S. Carlo 92020 Palma di Montechiaro, P.I. : 02551400845; 

Considerato che si rende necessario accompagnare il Prof. Gioacchino Lanza Tomasi, figlio adottivo dello scrittore 

dalla città di Palermo e il Prof. Salvatore Silvano Nigro dalla città di Catania, relatori della manifestazione de quo fino a 

Palma di Montechiaro; 

Ritenuto dover provvedere al trasporto degli ospiti attraverso l'agenzia “VARS VIAGGI”,  Corso Odierna 92020 Palma 

di Montechiaro in quanto gli autisti del comune di Palma di Montechiaro sono impegnati in servizi molto urgenti; 

che a carico dell’Ente per la realizzazione della manifestazione saranno le seguenti  forniture: 

 il trasporto Palma - Palermo e Palma – Catania  ( e ritorno)  dalla ditta VARS Viaggi, con sede in Palma di 

Montechiaro, Corso Odierna, al prezzo di € 480,00; 

 la cena per gli ospiti della manifestazione dal Ristorante–Pizzeria VIII ARCO di Amico Angela, via Torre S. 

Carlo 92020 Palma di Montechiaro al prezzo di € 35,00 a  pasto ( fino a un massimo di  10 );  

 il trasporto del pianoforte dalla Ditta Principato Giuseppe & figli di Principato Giuseppe, via Garibaldi, 41 - 

Agrigento per l'importo di euro 150,00 + IVA;  

 performance dell'attrice Sig.ra Angela Rocco,  in arte Lia Rocco, alla quale dare a titolo di rimborso spese un 

compenso minimo, concordato in euro 200,00 lordi; 

Considerato che tutte le forniture rientrano tra quelle di cui all’art. 20 co. 1 del Decr. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

che i CIG relativi alle forniture sono i seguenti: 

per il trasporto degli ospiti Palma -  Palermo e Palma – Catania  (andata e ritorno)- VARS : CIG ZA611AA3620 

per la fornitura di  pasti per gli ospiti presso il  Ristorante – Pizzeria VIII ARCO : 

CIG ZE31AA37DC 



per il trasporto del pianoforte Ditta Principato Giuseppe & figli di Principato Giuseppe:  

CIGZ991AA3881 

per il compenso all'attrice Angela Rocco, attrice: CIG ZA11AA39AE 

 

PROPONE 

Per i motivi in premessa, 

di affidare : 

 alla Ditta VARS Viaggi, con sede in Palma di Montechiaro, Corso Odierna, il trasporto Palma - Palermo e 

Palma – Catania  (andata e ritorno), al prezzo di € 480,00; 

 al Ristorante–Pizzeria VIII ARCO di Amico Angela, via Torre S. Carlo 92020 Palma di Montechiaro il 

servizio di ristorazione al prezzo di € 35,00 a pasto (fino a  10 pasti); 

 alla Ditta Principato Giuseppe & figli di Principato Giuseppe, via Garibaldi, 41 – Agrigento,  il trasporto del 

pianoforte per un compenso di euro 150,00 + IVA; 

 alla Sig.ra Angela Rocco, attrice, in arte Lia Rocco, una prestazione artistica,  per un compenso minimo, 

concordato in euro 200,00 lordi, a titolo di rimborso spese;  

di far fronte alla spesa relativa alla realizzazione delle attività previste, imputando la somma all'intervento 10 501 03 - 

cap. 3387 / 2016, Impegno 78754; 

 

 

 Palma di Montechiaro, 14/07/2016 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

                            (Lina Bordino)    

          

                                                                      Il Direttore 

        (Dott.ssa P. M. Mogavero)        

  

    Ritenutala meritevole di accoglimento, 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente  trascritta. 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                                                            (Dr. A. Sardone) 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di regolarità contabile ai 

sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00. 

 

Data ________________                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario       

                                                                                                           

 

    

 

 

CERTIFICAZIONE 

(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

certifica 

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e 

merito – Amministrazione aperta” Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici 

. 

 

               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                      Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 

sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per 

uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 25/07/2016              Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 


